
DELEGIERTE VERORDNUNG (EU) Nr. 1378/2014 DER KOMMISSION 

vom 17. Oktober 2014 

zur Änderung des Anhangs I der Verordnung (EU) Nr. 1305/2013 des Europäischen Parlaments 
und des Rates und der Anhänge II und III der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 des Europäischen 

Parlaments und des Rates 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1305/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 
über die Förderung der ländlichen Entwicklung durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des 
ländlichen Raums (ELER) und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1698/2005 (1), insbesondere auf Artikel 58 
Absatz 7, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 
mit Vorschriften über Direktzahlungen an Inhaber landwirtschaftlicher Betriebe im Rahmen von Stützungsregelungen 
der Gemeinsamen Agrarpolitik und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 637/2008 des Rates und der Verordnung 
(EG) Nr. 73/2009 des Rates (2), insbesondere auf Artikel 6 Absatz 3 und Artikel 7 Absatz 3, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1)  Belgien, Bulgarien, die Tschechische Republik, Dänemark, Estland, Irland, Griechenland, Spanien, Italien, Zypern, 
Lettland, Luxemburg, Ungarn, Malta, die Niederlande, Österreich, Polen, Portugal, Slowenien, die Slowakei, Finn
land, Schweden und das Vereinigte Königreich haben die Kommission gemäß Artikel 11 Absatz 6 der Verordnung 
(EU) Nr. 1307/2013 bis zum 1. August 2014 über ihre gemäß Artikel 11 der genannten Verordnung gefassten 
Beschlüsse einschließlich des geschätzten Aufkommens der Kürzungen für die Kalenderjahre 2015 bis 2019 
unterrichtet. 

(2)  Gemäß Artikel 7 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 wird das von den Mitgliedstaaten mitgeteilte und 
in Artikel 11 Absatz 6 derselben Verordnung genannte geschätzte Aufkommen aus der Kürzung der Zahlungen 
als Unionsförderung für Maßnahmen im Rahmen der Programmplanung für die Entwicklung des ländlichen 
Raums bereitgestellt. Folglich müssen Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 1305/2013 und Anhang III der Verord
nung (EU) Nr. 1307/2013 entsprechend den von den Mitgliedstaaten mitgeteilten Beträgen angepasst werden. 

(3) Darüber hinaus kann das Aufkommen aus der Kürzung der Zahlungen in bestimmten Fällen insbesondere auf
grund der Strukturen der landwirtschaftlichen Betriebe in den Mitgliedstaaten, der voraussichtlichen Verteilung 
der Direktzahlungen und der Möglichkeit, dass die Mitgliedstaaten Artikel 11 Absatz 2 der Verordnung (EU) 
Nr. 1307/2013 anwenden, Null betragen. Belgien, Luxemburg, Malta, Österreich, Slowenien und Finnland haben 
der Kommission ihr geschätztes Aufkommen aus der Kürzung mitgeteilt, das für alle Kalenderjahre von 2015 bis 
2019 Null beträgt. 

(4)  Belgien, Deutschland, Frankreich, Kroatien, Litauen und Rumänien haben beschlossen, Artikel 11 Absatz 3 der 
Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 in Anspruch zu nehmen. 

(5) Belgien, die Tschechische Republik, Dänemark, Deutschland, Estland, Griechenland, die Niederlande und Rumä
nien haben der Kommission gemäß Artikel 136a Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 73/2009 (3) und gemäß Arti
kel 14 Absatz 1 der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 bis zum 1. August 2014 ihren Beschluss mitgeteilt, einen 
bestimmten Prozentsatz ihrer jährlichen nationalen Obergrenzen für die Kalenderjahre 2015 bis 2019 auf die 
Programmplanung für die Entwicklung des ländlichen Raums zu übertragen, die nach Maßgabe der Verordnung 
(EU) Nr. 1305/2013 aus dem Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums 
(ELER) finanziert wird. 

(6) Ungarn hat der Kommission gemäß Artikel 136a Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 73/2009 und gemäß Arti
kel 14 Absatz 2 der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 bis zum 1. August 2014 seinen Beschluss mitgeteilt, einen 
bestimmten Prozentsatz seiner Mittelzuweisung für die Förderung von Maßnahmen im Rahmen der Programm
planung für die Entwicklung des ländlichen Raums, die im Zeitraum 2016 bis 2020 nach Maßgabe der Verord
nung (EU) Nr. 1305/2013 aus dem ELER finanziert werden, auf Direktzahlungen zu übertragen. 

23.12.2014 L 367/16 Amtsblatt der Europäischen Union DE     

(1) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 487. 
(2) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 608. 
(3) Verordnung (EG) Nr. 73/2009 des Rates vom 19. Januar 2009 mit gemeinsamen Regeln für Direktzahlungen im Rahmen der Gemeinsa

men Agrarpolitik und mit bestimmten Stützungsregelungen für Inhaber landwirtschaftlicher Betriebe und zur Änderung der Verordnun
gen (EG) Nr. 1290/2005, (EG) Nr. 247/2006, (EG) Nr. 378/2007 sowie zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 (ABl. L 30 
vom 31.1.2009, S. 16). 



(7)  Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 1305/2013 und die Anhänge II und III der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 
sollten daher entsprechend geändert werden. 

(8) Da diese Verordnung von entscheidender Bedeutung ist für eine reibungslose und rechtzeitige Annahme der Pro
gramme zur Entwicklung des ländlichen Raums, sollte sie am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der 
Europäischen Union in Kraft treten — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 1305/2013 erhält die Fassung des Anhangs I der vorliegenden Verordnung. 

Artikel 2 

Die Anhänge II und III der Verordnung (EU) Nr. 1307/2013 erhalten die Fassung des Anhangs II der vorliegenden 
Verordnung. 

Artikel 3 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Brüssel, den17. Oktober 2014 

Für die Kommission 

Der Präsident 

José Manuel BARROSO  

23.12.2014 L 367/17 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



A
N

H
A

N
G

 I
 

„A
N

H
A

N
G

 I
 

A
U

FT
EI

LU
N

G
 D

ER
 U

N
IO

N
SF

Ö
R

D
ER

U
N

G
 F

Ü
R

 D
IE

 E
N

T
W

IC
K

LU
N

G
 D

ES
 L

Ä
N

D
LI

C
H

EN
 R

A
U

M
S 

(2
01

4-
20

20
) 

(je
w

ei
lig

e 
Pr

ei
se

 i
n 

Eu
ro

)  

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 
IN

SG
ES

A
M

T 
20

14
-2

02
0 

Be
lg

ie
n 

78
 3

42
 4

01
 

78
 4

99
 8

37
 

91
 0

78
 3

75
 

97
 1

75
 0

76
 

97
 0

66
 2

02
 

10
2 

91
2 

71
3 

10
2 

72
3 

15
5 

64
7 

79
7 

75
9 

Bu
lg

ar
ie

n 
33

5 
49

9 
03

8 
33

5 
05

7 
82

2 
33

7 
27

0 
53

8 
34

0 
40

9 
99

4 
33

9 
96

6 
05

2 
33

9 
52

3 
30

6 
33

8 
99

0 
21

6 
2 

36
6 

71
6 

96
6 

Ts
ch

ec
hi

sc
he

 R
ep

ub


lik
 

31
4 

34
9 

44
5 

31
2 

96
9 

04
8 

34
5 

95
5 

78
2 

34
4 

50
9 

07
8 

34
3 

03
3 

49
0 

32
3 

24
2 

05
0 

32
1 

61
5 

10
3 

2 
30

5 
67

3 
99

6 

D
än

em
ar

k 
90

 2
87

 6
58

 
90

 1
68

 9
20

 
13

6 
39

7 
74

2 
14

4 
86

8 
07

2 
15

3 
12

5 
14

2 
15

2 
36

7 
53

7 
15

1 
58

8 
61

9 
91

8 
80

3 
69

0 

D
eu

ts
ch

la
nd

 
1 

22
1 

37
8 

84
7 

1 
21

9 
85

1 
93

6 
1 

40
7 

18
5 

64
2 

1 
40

4 
07

3 
30

2 
1 

40
0 

92
6 

89
9 

1 
39

7 
91

4 
65

8 
1 

39
4 

58
8 

76
6 

9 
44

5 
92

0 
05

0 

Es
tla

nd
 

10
3 

62
6 

14
4 

10
3 

65
1 

03
0 

11
1 

19
2 

34
5 

12
2 

86
5 

09
3 

12
5 

55
2 

58
3 

12
7 

27
7 

18
0 

12
9 

17
7 

18
3 

82
3 

34
1 

55
8 

Ir
la

nd
 

31
3 

14
8 

95
5 

31
3 

05
9 

46
3 

31
3 

14
9 

96
5 

31
3 

00
7 

41
1 

31
2 

89
1 

69
0 

31
2 

76
4 

35
5 

31
2 

57
0 

31
4 

2 
19

0 
59

2 
15

3 

G
ri

ec
he

nl
an

d 
60

5 
05

1 
83

0 
60

4 
53

3 
69

3 
70

5 
21

0 
90

6 
70

3 
47

1 
24

5 
70

1 
71

9 
72

2 
70

0 
04

3 
07

1 
69

8 
26

1 
32

6 
4 

71
8 

29
1 

79
3 

Sp
an

ie
n 

1 
18

7 
48

8 
61

7 
1 

18
6 

42
5 

59
5 

1 
18

6 
65

9 
14

1 
1 

18
5 

55
3 

00
5 

1 
18

4 
41

9 
67

8 
1 

18
3 

44
8 

71
8 

1 
18

3 
39

4 
06

7 
8 

29
7 

38
8 

82
1 

Fr
an

kr
ei

ch
 

1 
40

4 
87

5 
90

7 
1 

63
5 

87
7 

16
5 

1 
66

3 
30

6 
54

5 
1 

66
5 

77
7 

59
2 

1 
66

8 
30

4 
32

8 
1 

67
1 

32
4 

72
9 

1 
67

5 
37

7 
98

3 
11

 3
84

 8
44

 2
49

 

K
ro

at
ie

n 
33

2 
16

7 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
28

2 
34

2 
50

0 
2 

02
6 

22
2 

50
0 

It
al

ie
n 

1 
48

0 
21

3 
40

2 
1 

48
3 

37
3 

47
6 

1 
49

1 
49

2 
99

0 
1 

49
3 

38
0 

16
2 

1 
49

5 
58

3 
53

0 
1 

49
8 

57
3 

79
9 

1 
50

1 
76

3 
40

8 
10

 4
44

 3
80

 7
67

 

Z
yp

er
n 

18
 8

95
 8

39
 

18
 8

93
 5

52
 

18
 8

97
 2

07
 

18
 8

94
 8

01
 

18
 8

92
 3

89
 

18
 8

89
 1

08
 

18
 8

81
 4

81
 

13
2 

24
4 

37
7 

Le
tt

la
nd

 
13

8 
32

7 
37

6 
15

0 
96

8 
42

4 
15

3 
06

6 
05

9 
15

5 
13

9 
28

9 
15

7 
23

6 
52

8 
15

9 
37

4 
58

9 
16

1 
49

1 
51

7 
1 

07
5 

60
3 

78
2 

Li
ta

ue
n 

23
0 

39
2 

97
5 

23
0 

41
2 

31
6 

23
0 

43
1 

88
7 

23
0 

45
1 

68
6 

23
0 

47
2 

39
1 

23
0 

48
3 

59
9 

23
0 

44
3 

38
6 

1 
61

3 
08

8 
24

0 

Lu
xe

m
bu

rg
 

14
 2

26
 4

74
 

14
 2

72
 2

31
 

14
 3

18
 8

96
 

14
 3

66
 4

84
 

14
 4

15
 0

51
 

14
 4

64
 0

74
 

14
 5

11
 3

90
 

10
0 

57
4 

60
0 

23.12.2014 L 367/18 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



(je
w

ei
lig

e 
Pr

ei
se

 i
n 

Eu
ro

)  

20
14

 
20

15
 

20
16

 
20

17
 

20
18

 
20

19
 

20
20

 
IN

SG
ES

A
M

T 
20

14
-2

02
0 

U
ng

ar
n 

49
5 

66
8 

72
7 

49
5 

01
6 

87
1 

48
9 

26
5 

61
8 

48
8 

62
0 

68
4 

48
8 

02
7 

34
2 

48
7 

40
2 

35
6 

48
6 

66
2 

89
5 

3 
43

0 
66

4 
49

3 

M
al

ta
 

13
 8

80
 1

43
 

13
 9

65
 0

35
 

13
 9

38
 6

19
 

13
 9

14
 9

27
 

13
 8

93
 0

23
 

13
 8

76
 5

04
 

13
 8

58
 6

47
 

97
 3

26
 8

98
 

N
ie

de
rl

an
de

 
87

 1
18

 0
78

 
87

 0
03

 5
09

 
11

8 
49

6 
58

5 
11

8 
35

7 
25

6 
11

8 
22

5 
74

7 
11

8 
10

7 
79

7 
11

7 
97

6 
38

8 
76

5 
28

5 
36

0 

Ö
st

er
re

ic
h 

55
7 

80
6 

50
3 

55
9 

32
9 

91
4 

56
0 

88
3 

46
5 

56
2 

46
7 

74
5 

56
4 

08
4 

77
7 

56
5 

71
3 

36
8 

56
7 

26
6 

22
5 

3 
93

7 
55

1 
99

7 

Po
le

n 
1 

56
9 

51
7 

63
8 

1 
17

5 
59

0 
56

0 
1 

19
3 

42
9 

05
9 

1 
19

2 
02

5 
23

8 
1 

19
0 

58
9 

13
0 

1 
18

9 
10

3 
98

7 
1 

18
7 

30
1 

20
2 

8 
69

7 
55

6 
81

4 

Po
rt

ug
al

 
57

7 
03

1 
07

0 
57

7 
89

5 
01

9 
57

8 
91

3 
88

8 
57

9 
80

6 
00

1 
58

0 
72

1 
24

1 
58

1 
63

7 
13

3 
58

2 
45

6 
02

2 
4 

05
8 

46
0 

37
4 

R
um

än
ie

n 
1 

14
9 

84
8 

55
4 

1 
14

8 
33

6 
38

5 
1 

17
6 

68
9 

13
5 

1 
18

6 
54

4 
14

9 
1 

18
4 

72
5 

38
1 

1 
14

1 
92

5 
60

4 
1 

13
9 

92
7 

19
4 

8 
12

7 
99

6 
40

2 

Sl
ow

en
ie

n 
11

8 
67

8 
07

2 
11

9 
00

6 
87

6 
11

9 
34

2 
18

7 
11

9 
68

4 
13

3 
12

0 
03

3 
14

2 
12

0 
38

4 
76

0 
12

0 
72

0 
63

3 
83

7 
84

9 
80

3 

Sl
ow

ak
ei

 
27

1 
15

4 
57

5 
21

3 
10

1 
97

9 
21

5 
60

3 
05

3 
21

5 
35

6 
64

4 
21

5 
10

6 
44

7 
21

4 
84

4 
20

3 
21

4 
52

4 
94

3 
1 

55
9 

69
1 

84
4 

Fi
nn

la
nd

 
33

5 
44

0 
88

4 
33

6 
93

3 
73

4 
33

8 
45

6 
26

3 
34

0 
00

9 
05

7 
34

1 
59

3 
48

5 
34

3 
19

8 
33

7 
34

4 
77

6 
57

8 
2 

38
0 

40
8 

33
8 

Sc
hw

ed
en

 
25

7 
85

8 
53

5 
25

8 
01

4 
75

7 
24

9 
22

3 
94

0 
24

9 
38

6 
13

5 
24

9 
55

2 
10

8 
24

9 
71

0 
98

9 
24

9 
81

8 
78

6 
1 

76
3 

56
5 

25
0 

V
er

ei
ni

gt
es

 K
ön

ig
re

ic
h 

66
7 

77
3 

87
3 

75
2 

32
2 

03
0 

75
5 

69
8 

15
6 

75
5 

51
8 

93
8 

75
5 

30
1 

51
1 

75
6 

23
6 

11
3 

75
6 

81
5 

87
0 

5 
19

9 
66

6 
49

1 

In
sg

es
am

t 
EU

-2
8 

13
 9

70
 0

49
 0

60
 

13
 7

96
 8

73
 6

77
 

14
 2

97
 8

96
 4

88
 

14
 3

37
 9

75
 6

97
 

14
 3

47
 8

01
 5

09
 

14
 2

97
 0

87
 1

37
 

14
 2

99
 8

25
 7

97
 

99
 3

47
 5

09
 3

65
  

Te
ch

ni
sc

he
 H

ilf
e 

34
 1

30
 6

99
 

34
 1

31
 9

77
 

34
 1

33
 2

79
 

34
 1

34
 6

08
 

34
 1

35
 9

64
 

34
 1

37
 3

46
 

34
 1

38
 7

56
 

23
8 

94
2 

62
9 

In
sg

es
am

t 
14

 0
04

 1
79

 7
59

 
13

 8
31

 0
05

 6
54

 
14

 3
32

 0
29

 7
67

 
14

 3
72

 1
10

 3
05

 
14

 3
81

 9
37

 4
73

 
14

 3
31

 2
24

 4
83

 
14

 3
33

 9
64

 5
53

 
99

 5
86

 4
51

 9
94

“  
 

23.12.2014 L 367/19 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



ANHANG II 

„ANHANG II 

Nationale Obergrenzen gemäß Artikel 6 

(Tausend EUR) 

Kalenderjahr 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Belgien 523 658 509 773 502 095 488 964 481 857 505 266 

Bulgarien 721 251 792 449 793 226 794 759 796 292 796 292 

Tschechische Repub
lik 

844 854 844 041 843 200 861 708 861 698 872 809 

Dänemark 870 751 852 682 834 791 826 774 818 757 880 384 

Deutschland 4 912 772 4 880 476 4 848 079 4 820 322 4 792 567 5 018 395 

Estland 114 378 114 562 123 704 133 935 143 966 169 366 

Irland 1 215 003 1 213 470 1 211 899 1 211 482 1 211 066 1 211 066 

Griechenland 1 921 966 1 899 160 1 876 329 1 855 473 1 834 618 1 931 177 

Spanien 4 842 658 4 851 682 4 866 665 4 880 049 4 893 433 4 893 433 

Frankreich 7 302 140 7 270 670 7 239 017 7 214 279 7 189 541 7 437 200 

Kroatien (1) 183 035 202 065 240 125 278 185 316 245 304 479 

Italien 3 902 039 3 850 805 3 799 540 3 751 937 3 704 337 3 704 337 

Zypern 50 784 50 225 49 666 49 155 48 643 48 643 

Lettland 181 044 205 764 230 431 255 292 280 154 302 754 

Litauen 417 890 442 510 467 070 492 049 517 028 517 028 

Luxemburg 33 604 33 546 33 487 33 460 33 432 33 432 

Ungarn 1 345 746 1 344 461 1 343 134 1 343 010 1 342 867 1 269 158 

Malta 5 241 5 241 5 242 5 243 5 244 4 690 

Niederlande 749 315 736 840 724 362 712 616 700 870 732 370 

Österreich 693 065 692 421 691 754 691 746 691 738 691 738 

Polen 3 378 604 3 395 300 3 411 854 3 431 236 3 450 512 3 061 518 

Portugal 565 816 573 954 582 057 590 706 599 355 599 355 

Rumänien 1 599 993 1 772 469 1 801 335 1 872 821 1 903 195 1 903 195 

Slowenien 137 987 136 997 136 003 135 141 134 278 134 278 

Slowakei 438 299 441 478 444 636 448 155 451 659 394 385 

Finnland 523 333 523 422 523 493 524 062 524 631 524 631 

Schweden 696 890 697 295 697 678 698 723 699 768 699 768 

Vereinigtes Königreich 3 173 324 3 179 880 3 186 319 3 195 781 3 205 243 3 591 683 

(1)  Für Kroatien beläuft sich die nationale Obergrenze für das Kalenderjahr 2021 auf 342 539 000 EUR und für 2022 auf 
380 599 000 EUR.   

23.12.2014 L 367/20 Amtsblatt der Europäischen Union DE     



ANHANG III 

Nettoobergrenzen gemäß Artikel 7 

(Mio. EUR) 

Kalenderjahr 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Belgien 523,7 509,8 502,1 489,0 481,9 505,3 

Bulgarien 720,9 788,8 789,6 791,0 792,5 798,9 

Tschechische Repub
lik 

840,1 839,3 838,5 856,7 856,7 872,8 

Dänemark 870,2 852,2 834,3 826,3 818,3 880,4 

Deutschland 4 912,8 4 880,5 4 848,1 4 820,3 4 792,6 5 018,4 

Estland 114,4 114,5 123,7 133,9 143,9 169,4 

Irland 1 214,8 1 213,3 1 211,8 1 211,4 1 211,0 1 211,1 

Griechenland 2 109,8 2 087,0 2 064,1 2 043,3 2 022,4 2 119,0 

Spanien 4 902,3 4 911,3 4 926,3 4 939,7 4 953,1 4 954,4 

Frankreich 7 302,1 7 270,7 7 239,0 7 214,3 7 189,5 7 437,2 

Kroatien (1) 183,0 202,1 240,1 278,2 316,2 304,5 

Italien 3 897,1 3 847,3 3 797,2 3 750,0 3 702,4 3 704,3 

Zypern 50,8 50,2 49,7 49,1 48,6 48,6 

Lettland 181,0 205,7 230,3 255,0 279,8 302,8 

Litauen 417,9 442,5 467,1 492,0 517,0 517,0 

Luxemburg 33,6 33,5 33,5 33,5 33,4 33,4 

Ungarn 1 276,7 1 275,5 1 274,1 1 274,0 1 273,9 1 269,2 

Malta 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 4,7 

Niederlande 749,2 736,8 724,3 712,5 700,8 732,4 

Österreich 693,1 692,4 691,8 691,7 691,7 691,7 

Polen 3 359,2 3 375,7 3 392,0 3 411,2 3 430,2 3 061,5 

Portugal 565,9 574,0 582,1 590,8 599,4 599,5 

Rumänien 1 600,0 1 772,5 1 801,3 1 872,8 1 903,2 1 903,2 

Slowenien 138,0 137,0 136,0 135,1 134,3 134,3 

Slowakei 435,5 438,6 441,8 445,2 448,7 394,4 

Finnland 523,3 523,4 523,5 524,1 524,6 524,6 

Schweden 696,8 697,2 697,6 698,7 699,7 699,8 

Vereinigtes Königreich 3 169,8 3 176,3 3 182,7 3 191,4 3 200,8 3 591,7“ 

(1)  Für Kroatien beläuft sich die nationale Obergrenze für das Kalenderjahr 2021 auf 342 539 000 EUR und für 2022 auf 
380 599 000 EUR.   

23.12.2014 L 367/21 Amtsblatt der Europäischen Union DE     


